



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2016

# Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 02 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 21/11/2016

Hora : 11:37 a.m.

USUARIO:  
WILFREDO.ROMERO

| CUENTA CONTABLE |                                                        | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|--------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                        |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                            |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                     |              | <b>5,956,480.61</b>  |
| 5121            | Impuestos Municipales                                  | 5,956,480.61 |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                      |              | <b>5,956,480.61</b>  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                         |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>    |              | <b>2,930,797.06</b>  |
| 5231            | Tasas                                                  | 1,248,450.59 |                      |
| 5232            | Derechos                                               | 1,650,953.86 |                      |
| 5233            | Contribuciones                                         | 30,618.77    |                      |
| 5234            | Multas                                                 | 773.84       |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                   |              | <b>2,930,797.06</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                           |              |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                              |              | <b>550,046.56</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                     | 550,046.56   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                     |              | <b>550,046.56</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                        |              |                      |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                       |              | <b>131.26</b>        |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                | 131.26       |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                      |              | <b>414,483.69</b>    |
| 5421            | Alquileres                                             | 414,483.69   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                  |              | <b>414,614.95</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                     |              |                      |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                       |              | <b>1,128,060.24</b>  |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público           | 1,128,060.24 |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                       |              | <b>6,978,447.12</b>  |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 6,978,447.12 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>               |              | <b>8,106,507.36</b>  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                  |              | <b>17,958,446.54</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                          |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                               |              |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                            |              | <b>5,957,680.67</b>  |
| 6111            | Remuneraciones                                         | 5,957,680.67 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                         |              | <b>4,990,109.49</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos                                      | 9,853.08     |                      |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                  | 1,382,880.00 |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                   | 2,962,277.65 |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo      | 34,688.18    |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                     | 250,500.00   |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                    | 229,831.57   |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje              | 37,948.00    |                      |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales         | 18,670.12    |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                          | 63,460.89    |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                        |              | <b>1,098,159.42</b>  |
| 6131            | Materiales y Suministros                               | 771,874.54   |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                      | 326,284.88   |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                         |              | <b>12,045,949.58</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>           |              |                      |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                       |              | <b>724,307.09</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado            | 724,307.09   |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                       |              | <b>2,884,439.36</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público            | 1,092,515.65 |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado            | 1,791,923.71 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>     |              | <b>3,608,746.45</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                    |              | <b>15,654,696.03</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                        |              | <b>2,303,750.51</b>  |

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 02/09/2016

Fecha Final: 30/09/2016

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqO0I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0KOtg0v8j9tr1xRORXwh0oScn3B/0YpN06Tq00qfwx9zbT73xuKPv0X  
+AXhclaiG6s1hKGBW50zg1W4Y2fxDBdHY5FZOxpolR8P A1zfTKnZLggDfrWfV1SIPf1HQAyZ81jet4yPcPhAr+aRJSmVfDmij0g=